
i boc.cantabria.esPág. 4422

MIÉRCOLES, 26 DE FEBRERO DE 2020 - BOC NÚM. 39

1/4

C
V

E-
20

20
-1

58
3

  

   AYUNTAMIENTO DE SUANCES

   CVE-2020-1583   Lista defi nitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para 
la provisión en propiedad, mediante concurso oposición, de dos pla-
zas de Peón vacantes en la plantilla de personal laboral.

   Vista la Oferta de Empleo Público del año 2018, publicada en el BOC número 251, con fecha 
27 de diciembre de 2018, entre la que se encuentran dos plazas de Peones, así como las bases 
publicadas en el BOC número 219, de 13 de noviembre de 2019. 

 En uso de las atribuciones que la legislación vigente me confi ere RESUELVO: 

 PRIMERO.- Aprobar siguiente relación defi nitiva de admitidos y excluidos del proceso se-
lectivo para la provisión en propiedad, mediante concurso oposición, de dos plazas de Peón, 
vacantes en la plantilla de Personal Laboral del Ayuntamiento de Suances, proceso de consoli-
dación empleo temporal, cuyo tenor literal es el siguiente: 

  

ADMITIDOS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

AGUADO ZAPATERO JUAN CARLOS ***5572** 

ALONSO GUTIERREZ JAVIER ***8361** 

ALVAREZ GARCIA VICTOR MANUEL ***8260** 

ALVAREZ GARCIA JOSE MANUEL ***5312** 

AROZAMENA MARTINEZ MANUEL ENRIQUE ***0928** 

BEDIA RAMOS TOMAS ***0295** 

BOO JUNCO MARIA DEL MAR ***2740** 

CACHO SANCHEZ JOAQUIN EMILIO ***3038** 

CALDERON CUESTA RUBEN ***3748** 

CANO MARTINEZ JONATAN ***1991** 

CASTILLO COELLO CESAR AUGUSTO ***0685** 

CASTILLO SAIZ ARANZAZU ***0828** 

CASTUERA RIOZ JOAQUIN ***4310** 

COBO ALONSO JOSE LUIS ***2926** 

CRESPO SEPTIEN JOSE ANTONIO ***3690** 

CRESPO VALDES RAFAEL ***3415** 

 



i boc.cantabria.esPág. 4423

MIÉRCOLES, 26 DE FEBRERO DE 2020 - BOC NÚM. 39

2/4

C
V

E-
20

20
-1

58
3

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

CUESTA NIETO ALBERTO ***0264** 

DE LA FUENTE DIEGO OSCAR ***0072** 

FERNANDEZ BERZOSA JESUS ***0436** 

FERNANDEZ CARMONA JOSE VICENTE ***2925** 

FERNANDEZ GOMEZ LUIS ***2602** 

FERNANDEZ GUTIERREZ JAVIER ***3529** 

FERNANDEZ TEJERA SERGIO ***8288** 

GARCIA CUESTA JOSE ANGEL ***2022** 

GARCIA GONZALEZ RAUL ***0271** 

GARCIA FERNANDEZ CESAR ***4035** 

GARCIA GARCIA DE LOS SALMONES SERGIO ***4105** 

GONZALEZ ARGUMOSA JORGE ***3908** 

GONZALEZ CORDERO MARTIN RUBEN ***3703** 

GONZALEZ FERRERO CARLOS ***8294** 

GONZALEZ PAREDES ARTHUR ***2882** 

GONZALEZ SANCHEZ ANGEL ***9050** 

GUTIERREZ GARCIA AINOA ***3772** 

GUTIERREZ TELECHEA DAVID ***3849** 

IBAÑEZ GARCIA ALBERTO ***4546** 

IGLESIAS RUIZ DAVID ***3875** 

IZQUIERDO CALLEJA JAVIER ***5785** 

LOPEZ VEGA CARLOS ***6980** 

MARIA GARCIA LUIS MIGUEL ***4162** 

MARTIN FERNANDEZ SERGIO ***2603** 

MARTIN GOMARIN RICARDO ***8360** 

MARTINEZ RUIZ TERESA ***2419** 

PEREZ GUTIERREZ GILBERTO ***8058** 

PEREZ NUÑEZ ANTONIO ***2824** 

QUEVEDO TORRE MANUEL ***2885** 

RAMOS PARDO OSCAR ***3035** 



i boc.cantabria.esPág. 4424

MIÉRCOLES, 26 DE FEBRERO DE 2020 - BOC NÚM. 39

3/4

C
V

E-
20

20
-1

58
3

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

RIVERO TRESGALLO JUAN MANUEL ***2168** 

RODRIGUEZ CORONA VERONICA ***4209** 

RODRIGUEZ SANCHEZ ANTONIO ***2403** 

RODRIGUEZ SAEZ IVAN ***9339** 

RUIZ PEREZ DAVID ***3018** 

RUIZ PEREZ PABLO ***4804** 

SAINZ MAZA CALDERON RICARDO ***2802** 

SANCHEZ REGUERO ALEJANDRO ***3784** 

SANTANA GUTIERREZ LUIS ***2730** 

SETIEN ALONSO SERVANDO ***0731** 

SILVA MARÇAL ANTONIO MARIA ***4001** 

SOTO GUTIERREZ GABRIEL ***3483** 

TALAVERO LUZURIAGA MARIA DEL CARMEN ***4135** 

TERAN COSSIO DIEGO ***3701** 

VEGA LLORENTE ALBERTO ***3643** 

VELASCO MARTIN JOSE IGNACIO ***3828** 

VIAÑA RIOS JAVIER ***9161** 

ZUBIZARRETA FERNANDEZ LEANDRO ***0633**  

 

EXCLUIDOS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSAS 

ARCE GARCIA MARIA BEGOÑA ***0147** NO ESTA EN PARO EL 12/11/2019 Y NO ABONA 
TASAS  

ARMINIO ROIZ JUAN MARIA ***2590** NO ESTA EN PARO EL 12/11/2019 Y NO ABONA 
TASAS 

CALVO FRESNEDA JOSE ANTONIO ***2198** 
FALTA INFORME PERIODOS DE INSCRIPCION Y 
NO APORTA  
 TITULACION OFICIAL EXIGIDA 

DELGADO HERRERO BEATRIZ ***8456** NO ESTA EN PARO12/11/2019 Y NO ABONA 
TASAS 

FERNANDEZ PLAZA GEMA MARIA ***3605** NO ESTA EN PARO12/11/2019 Y NO ABONA TASAS 

SAN MARTIN GONZALEZ LAURA ***6058** NO APORTA TITULACION OFICIAL EXIGIDA 

  

 SEGUNDO.- Señalar que la composición del Tribunal Califi cador es la siguiente: 
 - Presidente: 
    Titular: Don Marcos Antón Cobo. 
    Suplente: Don Jesús Ignacio Cesteros Pérez. 
 - Vocales: 
    Titulares: Don Guillermo Fernández Hondal, don Pablo Caviedes Cueto y don Máximo Díaz Cabo. 



i boc.cantabria.esPág. 4425

MIÉRCOLES, 26 DE FEBRERO DE 2020 - BOC NÚM. 39

4/4

C
V

E-
20

20
-1

58
3

    Suplentes: Don Santiago Villanueva Revuelta, don José Verdeja Alles y doña Mónica Gó-
mez Saiz. 

 - Secretario: 
    Titular: Doña Beatriz Polanco Casares. 
    Suplente: Doña Gema Manzanares Arnaiz 

 TERCERO.- Indicar que el 10 de marzo de 2020 tendrá lugar el primer ejercicio, a las 16:00 
horas, en el IES Ría San Martín, sito en calle Bellavista, número 14, Cortiguera (Suances) de-
biendo comparecer los aspirantes provistos de Documento Nacional de Identidad y bolígrafo. 

 Lo manda y fi rma el señor alcalde. 

 Suances, 18 de febrero de 2020. 
 El alcalde, 

 Andrés Ruiz Moya. 
 2020/1583 


		Gobierno de Cantabria
	2020-02-24T11:31:43+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




